В СУДЕ ПЕРВОЙ ИНСТАНЦИИ

МЕЖДУНАРОДНОГО ФИНАНСОВОГО ЦЕНТРА «АСТАНА»

4 ноября 2024 года

Дело №: AIFC-C/CFI/2024/0040

Настоящий перевод
не является официальным

AOM Rail B. V.

Истец

против

ТОО «КЕНМАРТ»

Ответчик

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

Судья Суда:

Лорд Фолкс КС

1

РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ

1. В соответствии с формой Искового заявления от 30 октября 2024 года Истец обратился в Суд с

просьбой о выдаче Приказа о признании и исполнении мер, указанных в пункте 31 Арбитражного
Решения от 16 октября 2024 года, принятого единоличным арбитром г-жой Снежаной Куценко,
назначенной на основе письма г-на Томаса Крюммеля, Председателя Международного
арбитражного центра, от 1 июля 2024 года касательно Арбитражного разбирательства МАЦ №
90/2024.

2. Прочитав Арбитражное Решение, я пришел к мнению, что заявление обосновано. Следовательно,

я постановляю:

− взыскать с ТОО «КЕНМАРТ», БИН 150440033159, в пользу АОМ Rail B.V, БИН 181250004705
сумму задолженности в размере 1 619 628 362 (один миллиард шестьсот девятнадцать
миллионов шестьсот двадцать восемь тысяч триста шестьдесят две) тенге;

− взыскать с ТОО «КЕНМАРТ», БИН 150440033159, в пользу АОМ Rail B.V, БИН 181250004705
расходы по оплате гонорара арбитра в размере 500 000 (пятьсот тысяч) тенге
(1 108,18 долларов США).

3. Ответчику предоставляется право подать заявление об отмене настоящего Приказа в течение 14
дней с момента вручения им настоящего Приказа.

4. Настоящий Приказ не будет приведен в исполнение (a) до окончания срока, указанного в пункте 3
выше, или (b) до окончательного удовлетворения любого заявления, поданного Ответчиком в
течение этого срока, в зависимости от того, что наступит позже.

Принято Судом,

Лорд Фолкс КС,
Судья, Суд МФЦА

Представительство:

Истец был представлен г-ном Кайратом Байсановым, представитель по доверенности.

Ответчик не был представлен.

2

	В СУДЕ ПЕРВОЙ ИНСТАНЦИИ
	ТОО «КЕНМАРТ»
	РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ
	РЕШЕНИЕ И ПРИКАЗ